
                                                     
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     25.05.2021                                                                                          №     547                             
 
О внесении изменений в постановление 
администрации района от 28.05.2015          
№ 636 

 
 

В соответствии с постановлением администрации Владимирской области 
от 02.10.2020 № 646 «О внесении изменений в отдельные нормативные 
правовые акты Владимирской области», руководствуясь статьей 33 Устава 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области,           
п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации района от 28.05.2015 № 636 
«О мерах по исполнению постановления Губернатора Владимирской области от 
20.05.2013 № 612 «Об утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений 
специализированного жилищного фонда по договорам найма 
специализированных жилых помещений» следующие изменения: 

 1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«О мерах по исполнению постановления Губернатора Владимирской 

области от 20.05.2013 № 612 «Об утверждении Порядка однократного 
предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда 
по договорам найма специализированных жилых помещений». 

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В целях исполнения постановления Губернатора Владимирской области 

от 20.05.2013 № 612 «Об утверждении Порядка однократного предоставления 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных 
жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам 
найма специализированных жилых помещений» п о с т а н о в л я ю:» 

1.3. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=1AA29B78F519231DFFB6864CEC4E8DC46BE43219A2749B6B1853A19F1C08A816FA3C96A5F80B1364EAA68C17DA071582C905D9385D1B0BFA2E986BgEjEN
consultantplus://offline/ref=1AA29B78F519231DFFB6864CEC4E8DC46BE43219A2749B6B1853A19F1C08A816FA3C96A5F80B1364EAA78E10DA071582C905D9385D1B0BFA2E986BgEjEN
consultantplus://offline/main?base=RLAW072;n=47657;fld=134;dst=100010


2 
 

«1.2. Представлению на заседание жилищной комиссии администрации 
Вязниковского района (далее – комиссии): 

1.2.1. Выписки из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые 
подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Владимирской 
области, утвержденного распоряжением департамента образования 
Владимирской области. 

1.2.2. Уведомлений об отсутствии в Едином государственном реестре 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним запрашиваемых сведений о 
правах лиц из числа детей-сирот на имевшиеся (имеющиеся) у них объекты 
недвижимого имущества на территории Российской Федерации. 

1.2.3. Заявления в письменной форме от Лица из числа детей-сирот по 
достижении ими возраста 18 лет, а также в случае приобретения ими полной 
дееспособности до достижения совершеннолетия о предоставлении 
благоустроенного жилого помещения специализированного жилищного фонда, 
по форме согласно приложению.». 

1.4. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 
строительства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин 

consultantplus://offline/ref=30A3FE808F2A6AC8329A7F93E8CE7C88E826C2736F22F20EF630E83E1C6366911B24EC41DC102C11473F4B76F9174EC241DC6E4FBB57C243X4gEH


 
Приложение  

к постановлению администрации района 
от  _______________ № ___________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении благоустроенного жилого помещения 
специализированного жилищного фонда 

 
В соответствии с абзацем 3 пункта 1 статьи 8 Федерального закона от 

21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» прошу 
предоставить жилое помещение в соответствии с установленной нормой 
площади. 
    Я, ________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 
в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-
ФЗ  «О персональных данных», зарегистрирован___ по адресу: ______________ 
__________________________________________________________________, 
документ, удостоверяющий личность: ___________________________________ 
__________________________________________________________________, 
     (наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе) 
документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета ________________________________________ 

(страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)) 
в целях получения жилого помещения даю согласие на обработку 
персональных данных администрацией Вязниковского района, находящейся по 
адресу: Владимирская область, город Вязники, улица Комсомольская, дом 1, 
муниципальным казенным учреждением «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской области», находящимся по адресу: 
Владимирская область, город Вязники, улица Комсомольская, дом 1, 
муниципальным унитарным предприятием муниципального образования 
«Город Вязники» «ЖКС», находящимся по адресу: Владимирская область, 

_____________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

адрес: _____________________________________, 

от __________________________________________ 
(Ф.И.О. заявителя) 

адрес: _____________________________________, 

телефон: _________________, факс: ___________, 

адрес электронной почты: __________________ 
 

consultantplus://offline/ref=52DB06E4E51A08B69576D854302B731DA97C5650FCA9B281AB37ADB2B1B59EF58A4376853D6B37518F5869D01CE7015703D92475GDc6F
consultantplus://offline/ref=D62558FAE74EE566F4463E224338152945C1C1F77EFE8A2C2E5531558B0767925AB1B6C631A7BE7202E7BA0FF6AC756CE1EB2E1D6FD32EEBHEgCN


2 
город Вязники, микрорайон Дечинский, дом 12, ресурсоснабжающим 
организациям, предоставляющим коммунальные услуги, всех действий с моими 
персональными данными, указанными в моем заявлении о предоставлении 
благоустроенного жилого помещения специализированного жилищного фонда 
и документах, приложенных к такому заявлению, включая сбор, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 
доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, обработку 
моих персональных данных с помощью автоматизированных систем, 
посредством включения их в электронные базы данных, а также 
неавтоматизированным способом в целях получения жилого помещения 
специализированного жилищного фонда и исполнения обязательств, связанных 
с обязанностями нанимателя своевременно вносить плату за жилое помещение 
и коммунальные услуги (обязательные платежи). 

Настоящее согласие дается на период до заключения договора 
социального найма на предоставленное жилое помещение. 
_____________ ________________________ 
      (подпись)            (фамилия и инициалы) 
 

Приложения: 
1. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя. 
2. Копия документа, подтверждающего регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета. 
3. Документы, подтверждающие признание нуждающимся(ейся) в 

предоставлении жилого помещения. 
 
"__"___________ ____ г. 
 

    ______________/_____________________________________/ 
       (подпись)                  (Ф.И.О.) 

 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Я, ________________________________________________________________,
	(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
	в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ  «О персональных данных», зарегистрирован___ по адресу: ______________
	__________________________________________________________________,
	документ, удостоверяющий личность: ___________________________________
	__________________________________________________________________,
	(наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)
	______________/_____________________________________/
	(подпись)                  (Ф.И.О.)

